§. 2. Si se injuriase á la hija de familias que estaba casada, y pidiesen por la acción de injuria el marido y el padre, con razon juzga Pomponio, que el reo ha de ser condenado á que pague al padre la cantidad en que se le condenaria si fuese viuda, y al marido le ha de pagar quanto se le condenaria á que le pagase si no estuviera en la patria potestad; porque la injuria perteneciente á cada uno, tiene su estimacion particular; por lo qual si la casada no estuviese en la potestad agena, no por esto dexaria el marido de poder pedir en su nombre por la injuria que se le hizo.

§. 3. Si me injuriase el que no me conocia, ó si al-

si quis putet, me Lucium Titium esse, quum sim Caius Seius, praevallet quod principale est, iniuriam eum mihi facere velle; nam certus ego sum, licet ille putet me alium esse, quam sum, et ideo iniuriarum habeo.

§. 4. At quum aliquis filiumfamilias patremfamilias putat, non potest videri iniuriam patri facere, non magis quam viro, si mulierem viduam esse credat, quia neque in personam eorum confertur iniuria, nec transferri per personae putationem ex persona filiorum ad eos potest, quum affectus iniuriam facientis in hunc, tanquam in patremfamilias, consistat.

§. 5. Quodsi scisset filiumfamilias esse, tamen si nescisset, cuius filius esset, dicerem, inquit, patrem suo nomine iniuriarum agere posse, nec minus virum, si ille nuptiam esse sciret; nam qui haec non ignorat, cuicumque patri, cuicumque marito per filium, per uxorem vult facere iniuriam.

19. *Gaius libro XXII. ad Edictum provinciale.*—Si creditor meus, cui paratus sum solvere, in iniuriam meam fideiussores meos interpellaverit, iniuriarum tenetur.

20. *Modestinus libro XII. Responsorum.*—Si iniuriae faciendae gratia Seia domum absentis debitoris signasset sine auctoritate eius, qui concedendi ius potestatemve habuit, iniuriarum actionem intendi posse respondit.

21. *Javolenus libro IX. Epistolarum.*—Iniuriarum aestimatio non ad id tempus, quo iudicatur, sed ad id, quo facta est, referri debet.

22. *Ulpianus libro I. ad Edictum Praetoris.*—Si liber pro fugitivo apprehensus erit, iniuriarum cum eo agit.

23. *Paulus libro IV. ad Edictum.*—Qui in domum alienam invito domino introiret, quamvis in ius vocati, actionem iniuriarum in eum competere Ofilius ait.

24. *Ulpianus libro XV. ad Edictum Praetoris.*—Si quis proprium servum distrahere prohibetur a quolibet, iniuriarum experiri potest.

25. *Idem libro XVIII. ad Edictum.*—Si stuprum serva passa sit, iniuriarum actio dabitur; aut si celavit mancipium, vel quid aliud furandi animo fecit, etiam furti; vel si virginem immaturam stupraverit, etiam legis Aquiliae actionem competere quidam putant.